
 

 

UCHWAŁA NR IX/56/2024 

RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie określenia warunków oraz trybu wspierania i finansowania rozwoju sportu na terenie 

powiatu leszczyńskiego. 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 8, art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 27 i 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2048), Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Celem niniejszej uchwały jest określenie warunków i trybu udzielania przez Powiat Leszczyński 

wsparcia finansowego w postaci dotacji na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu. 

§ 2. Wspieranie rozwoju sportu na terenie Powiatu Leszczyńskiego będzie służyło realizacji następujących 

celów publicznych: 

1) zwiększenie liczby osób czynnie uprawiających sport, 

2) zwiększenie ilości drużyn uczestniczących w rozgrywkach prowadzonych przez związki sportowe na 

szczeblu ponadpowiatowym, 

3) podniesienie poziomu szkolenia sportowego zawodników w kategoriach dziecięco – młodzieżowych 

i seniorów, 

4) poprawa warunków i pobudzanie kreatywności uprawiania sportu, 

5) zwiększenie dostępności mieszkańców powiatu do aktywności sportowej, 

6) wspieranie współzawodnictwa sportowego. 

§ 3. O dotację, o której mowa w § 1, może się ubiegać każdy klub sportowy, w rozumieniu 

art. 3 i art. 4 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048), nienależący do sektora 

finansów publicznych i niedziałający w celu osiągnięcia zysku, który prowadzi działalność sportową na rzecz 

mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego od co najmniej 3 lat. 

§ 4. 1. Dotacja ma służyć realizacji co najmniej jednego z celów publicznych określonych w § 2. 

2. Przyznana dotacja może być wykorzystana na cele określone w art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048). 

3. Środki finansowe na zadania z zakresu rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie w uchwale budżetowej 

Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 5. 1. Ustala się szczegółowe warunki i zasady przyznawania i rozliczania dotacji na realizację zadań 

z zakresu rozwoju sportu na terenie Powiatu Leszczyńskiego, które określone są w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 9326



2. Wzór oferty o przyznanie dotacji na zadanie z zakresu rozwoju sportu na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Oceny formalnej, merytorycznej i finansowej zgłoszonych ofert dokonuje komisja powołana przez 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego. 

4. Uchwałę Zarządu Powiatu leszczyńskiego w sprawie przyznania dotacji na zadania związane z rozwojem 

sportu na terenie Powiatu Leszczyńskiego zamieszcza się na stronie internetowej powiatu, Biuletynie 

Informacji Publicznej powiatu oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Lesznie. 

5. Decyzja Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o wysokości dotacji jest ostateczna. 

6. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego zawiera umowę o realizację zadania z każdym oferentem, którego oferta 

otrzymała dotację. 

7. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego może w danym roku budżetowym nie przyznać dotacji na realizację 

zadań z zakresu rozwoju sportu. 

§ 6. 1. Do rozliczenia dotacji stosuje się ustalenia umowy, o której mowa w § 5 pkt. 6 oraz przepisy 

art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zmianami). 

2. Wzór sprawozdania z rozliczenia dotacji na zadanie z zakresu rozwoju na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego informuje podmioty realizujące zadania o całkowitym rozliczeniu 

dotacji, a także o kwotach przypisanych do zwrotu wraz z kwotami odsetek, naliczonych jak od zaległości 

podatkowych. 

§ 7. 1. W danym roku budżetowym podmiot wnioskujący o udzielenie dotacji w trybie niniejszej uchwały, 

może otrzymać z budżetu Powiatu Leszczyńskiego dotację na więcej niż jedno zadanie, pod warunkiem, że 

każde z zadań objęte będzie oddzielnym wnioskiem. 

2. To samo zadanie nie może być dofinansowane dotacją udzieloną na warunkach i w trybie niniejszej 

uchwały oraz dotacją udzieloną z budżetu Powiatu Leszczyńskiego zgodnie z ustawą o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr IV/32/2024 Rady Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie określenia warunków oraz trybu wspierania 

i finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu leszczyńskiego, z zastrzeżeniem § 9 niniejszej uchwały. 

§ 9. Dotacje udzielone na podstawie Uchwały nr VIII/103/2011 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 

28 października 2011 r. w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie 

powiatu leszczyńskiego, rozlicza się na zasadach obowiązujących w momencie udzielenia dotacji. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Remigiusz Leciejewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9326



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9326



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9326



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9326



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 9326



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 9326


		2024-11-20T11:45:29+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




